中国企业改革与发展研究会

中国合作贸易企业协会

中企信〔2025〕2号
关于举办2025中国企业信用发展论坛

暨第十六届诚信公益盛典的通知
各有关单位：

社会主义市场经济是信用经济、法治经济，企业是市场经济的主体，加强企业诚信建设是完善社会信用体系建设的重要组成部分。为全面贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，落实党中央、国务院关于加强社会信用体系建设的决策部署，推动完善社会信用制度，充分发挥社会组织在企业诚信建设中的主体作用，大力弘扬企业家精神，积极宣贯《企业诚信管理体系 要求》国家标准，以信用建设赋能新质生产力发展，中国企业改革与发展研究会、中国合作贸易企业协会经研究决定，共同主办“2025中国企业信用发展论坛暨第十六届诚信公益盛典”。现将活动有关事项通知如下：
一、论坛主题
数智驱动  信启新程

二、主办单位
中国企业改革与发展研究会

中国合作贸易企业协会

三、承办单位
中国企业改革与发展研究会信用委员会

中国合作贸易企业协会金融与信用委员会

国信联合（北京）认证中心

国信标准（北京）信用评价中心

四、论坛时间
2025年3月27日（星期四，14:00—17:00）

五、论坛地点
北京永泰福朋喜来登酒店（北京市海淀区远大路25号A座）

六、主要内容

1.开幕式

邀请全国人大、全国政协、有关部委及主办单位领导出席大会并致辞。

2.主题演讲

邀请商务部、国务院国资委、清华大学、北京大学等有关领导和著名经济学家作主题演讲。

3.圆桌对话

邀请国家发展改革委、中共中央党校（国家行政学院）、中国人民大学等知名信用专家和中央企业、地方国有企业、民营企业负责人围绕当前经济形势和企业信用建设展开圆桌对话。

4.标准宣贯

邀请全国社会信用标准化技术委员会、中国标准化研究院有关研究员解读社会信用体系建设总体规划和《企业诚信管理体系 要求》国家标准。

5.诚信盛典

① 发布《中国企业信用发展报告2024》；

② 发布2024年度“中国企业综合信用指数”；

③ 公布2024年度“中国企业信用500强”“中国制造业企业信用100强”“中国服务业企业信用100强”“中国民营企业信用100强”“中国上市公司信用500强”；

④ 公布2024年度“企业信用评价结果”；
⑤ 中国企业诚信宣言仪式；

⑥ 中国企业诚信旗授旗仪式。

6.经验分享

邀请部分诚信企业家作主题发言，分享其在企业信用建设工作中所取得的成功经验。

7.媒体专访

邀请新闻媒体对部分诚信企业家进行现场采访，宣传推广其诚信举措和诚信事迹。
七、出席嘉宾
1.有关部委领导和高等院校、研究机构知名专家；
2.有关信用城市、信用协会和信用服务机构负责人；

3.有关中央企业、地方国有企业、上市公司负责人，以及信用500强企业代表、诚信企业和诚信企业家代表；
4.中国企业改革与发展研究会会员、研究员；

5.中国合作贸易企业协会会员。
八、报名方式

请参会嘉宾填写报名表（见附件），并于2025年3月25日前发邮件至中国企业改革与发展研究会信用委员会。

联 系 人：李 建、刘栋栋

电    话：010-88422526、68701056

电子邮箱：zgcx2008@126.com

附件：报名表

中国企业改革与发展研究会        中国合作贸易企业协会
                                     2025年3月3日
附件：

2025中国企业信用发展论坛暨第十六届诚信公益盛典
报名表
	单位名称

（盖章）

	联系地址

	邮    编

	联 系 人

	工作部门
及职务

	手    机

	联系电话

	传    真

	电子邮箱

	参会代表信息
	姓名
	工作部门
及职务
	手机
	联系电话
	电子邮箱

	会议安排
	签到时间：2025年3月27日13:00-14:00

会议时间：2025年3月27日14:00-17:00

会议地点：北京永泰福朋喜来登酒店二层永泰大宴会厅

	特别说明
	本次活动免收会议费，交通食宿费用自理。需要住宿的参会代表请自行预定酒店，也可以提前在以下酒店预定房间。
北京永泰福朋喜来登酒店：800元/间（含单人早餐）
地址：北京市海淀区远大路25号A座
北京海淀雅乐轩酒店：600元/间（含单人早餐）
地址：北京市海淀区远大路25号B座
订房联系人：陈经理，预定电话：13370112263

注：参会代表请于2025年3月25日前，将报名表发邮件至zgcx2008@126.com。
5